ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ Председателю Уральского

отделения Российской Академии
наук

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И
СВЯЗИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Октябрьская пл., д. 1, г. Екатеринбург, 620031
Тел.: (343) 312-00-15, факс: (343) 359-44-10,

e-mail: mintranssvyaz@egov66.ru В.Н. Чарушину

На № ОТ

О премиях Губернатора Свердловской
области в сфере информационных
технологий

Уважаемый Валерий Николаевич!

В соответствии с указом Губернатора Свердловской области от 6 октября 2009
года № 888-УГ «Об учреждении премий Губернатора Свердловской области в сфере
информационных технологий», Министерство транспорта и связи Свердловской
области (далее -  Министерство) объявило о начале приема заявок на соискание
премий в 2015 году.

Конкурс объявлен по трем номинациям:
- за выдающийся вклад в развитие научных исследований в сфере

информационных технологий;
- за лучший проект в сфере информационных технологий, разработанный и

внедренный в организациях Свердловской области;
- за продвижение новых продуктов в сфере информационных технологий,

разработанных организациями Свердловской области.
Размер каждой из трех премий составит 300 тысяч.
Работы и проекты ученых, руководителей и специалистов организаций и

научных учреждений Свердловской области принимаются на конкурс до
1 сентября 2015 года. Подробную информацию можно получить на сайте
Министерства littp://mtis.midural.m/article/show/id/l 027.

Просим Вас довести данную информацию до заинтересованных
подразделений, филиалов и потенциальных номинантов губернаторской премии, а
также разместить информацию о проведении конкурса на официальном сайте
Уральского отделения Российской Академии наук (прилагается).

Приложение: объявление о проведении конкурса 2015 года на соискание премий
Губернатора Свердловской области в сфере информационных
технологий на 7 л. в 1 экз..

Заместитель Министра С.Н. Фролов

Марина Васильевна Панова
(343) 312-00-15 (302)

mailto:mintranssvyaz@egov66.ru